COMISSÃO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE SANTOS

COMUNICADO 001/2009 - CMJ

A Comissão Municipal da Juventude de Santos – CMJ, considerando o Decreto Municipal nº 4.356 de 29/12/2004 - PUBLICA a composição deste órgão para Gestão 2009.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

I- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA:

Titular: Marcelo Magliani Arias

Suplente: Carlos Alberto Ferreira Mota

II- Secretaria Municipal de Assistência Social - SEAS:

Titular: Augusto Duarte Moreira Neto Suplente: Rosana Cretendio Pajares

III- Secretaria Municipal de Cultura - SECULT:

Titular: Marco Roberto Fortes

Suplente: Ana Lúcia de Rezende Santana

IV- Secretaria Municipal de Educação - SEDUC:

Titular: Daniel Gomes do Araújo

Suplente: Carlos André Conceição Alves

V- Secretaria Municipal de Esportes - SEMES:

Titular: Antonio de Jesus Peres Neto Suplente: Leonardo Carvalho Moreira

VI- Secretaria Municipal de Governo - SGO:

Titular: Wellington Paulo da Silva Araújo

Suplente: Gabriela Perdiz Pinheiro de Almeida

VII- Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMAM:

Titular: Fernando de Souza Mello

Suplente: Maria Célia Rezende de Freitas

VIII- Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN:

Titular: Cibele da Silveira Knoll

Suplente: Simone Bernardo Gonçalves IX- Secretaria Municipal de Saúde - SMS:

Titular: Helen Isabel de Freitas

Suplente: Marta Venice Pinto Massote

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

X- Organizações Estudantis de Ensino Universitário:

Titular – União Estadual dos Estudantes de São Paulo – UEE - SP

Representante: Caroline Hedjazi Lins

Suplente – Centro Acadêmico de Direito da Instituição de Ensino Universitário

UNIP-SANTOS

Representante: Jefferson Renor Domingos

XI- Organizações Estudantis de Ensino Fundamental / Médio:

Titular – Grêmio Estudantil da Escola Estadual "Visconde de São Leopoldo"

Representante: Amanda do Nascimento Silva

Suplente - Grêmio Estudantil da Unidade Municipal de Educação Professor Mário

de Almeida Alcântara

Representante: Lucas Alves de Araújo XII - Organizações Juvenis Partidárias:

Titular – Juventude do Partido do Movimento Democrático Brasileiro – JPMDB

Representante: Caio Nunes

Suplente - Juventude do Partido da Social Democracia Brasileira - JPSDB

Representante: Mauricio Queiroz Prado

XIII - Organizações Juvenis de Cunho Religioso:

Titular - Força Jovem Brasil SP

Representante: Michael Celso Gonçalves

Suplente - Movimento Renovação Carismática Católica

Representante: Daniele Gomes dos Santos

XIV - Organizações Juvenis de Cunho Esportivo:

Titular: Organização Não-Governamental "Projeto Minha Comunidade"

Representante – Higor Kamilo Mendes Chagas

Suplente - "Torcida Jovem" - Subsede da Baixada Santista

Representante: Thiago Rocha Santana

XV - Organizações Juvenis de Cunho Cultural:

Titular - Projeto Zona Noroeste Núcleo de Arte da Santos - ZONN@RTE

Representante: Isys Helfenstein Remião

Suplente - Festival Santista de Curta – Metragens – CURTA SANTOS

Representante: Jair Alberto Brassalotti Júnior

XVI- Organizações Juvenis de Cunho Ambiental:

Titular - Grupo Praia Limpa

Representante: Fabisson Hernandes Lourenço Suplente – Grupo "Juntos pelo Meio Ambiente" Representante: Maria Cristina Barreto dos Santos

XVII- Organizações Não-Governamentais que desenvolvam trabalhos voltados ao segmento juvenil:

Titular – Instituto Metropolitano de Pesquisas

Acadêmicas e Consultoria Técnico Operacional - IMPACTO

Representante: Murilo Netto Gonçalves

Suplente - Capitulo "Santos" nº 286 - da Ordem DeMolay para o Brasil

Representante: Flávio Luís da Silveira Silva

XVIII- Organizações da Juventude Trabalhadora:

Titular – Jovem Lideranças do Município de Santos - JLMS

Representante: Leonardo Ferreira

Suplente – Sindicato dos Trabalhadores Administrativos em Capatazia nos Terminais Privativos e Retroportuários e na Administração Geral dos Serviços

Portuários do Estado de São Paulo -SINDAPORT

Representante: Alexandre Savedra

COORDENADORIA

COORDENADOR: WELLINGTON PAULO DA SILVA ARAÚJO

1° SECRETÁRIO: CAIO NUNES

2° SECRETÁRIA: ISYS HELFESTEIN REMIÃO

Santos, 21 de maio de 2009. WELLINGTON PAULO DA SILVA ARAÚJO Coordenador da CMJ